
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che il Comune è già in possesso di n. 8 (otto) provvedimenti di concessione preferenziale per il 

prelievo di acque sotterranee/sorgive mediante pozzi, rilasciata con Determinazione Dirigenziale n. 16528 del 

12.12.2005 dal Responsabile del "Servizio Tecnico Bacini Conca e Marecchia" di Rimini - Regione Emilia 

Romagna, assentita fino al 31.12.2005 ai sensi dell'art. 36, Regolamento Reg.le n. 41/2001, come modificato 

dall'art. 3, Regolamento Reg.le n. 4 del 29.12.2005;

- che presso il suddetto "Servizio Tecnico Regionale" nonchè presso il settore, sono depositati i relativi 

provvedimenti concessori in merito ai quali sono già state versate le debite spese di istruttoria a favore della 

Regione Emilia Romagna per il rinnovo delle anzidette concessioni, giusta propria Determinazione n. 777 del 

30.12.2006;

- che relativamente a tali rinnovi atti a coprire il triennio "2006/2008" il succitato "Servizio Tecnico" 

dopo aver concluso l'istruttoria e confermato i predetti 8 provvedimenti di concessione ha preventivato i relativi 

canoni annuali per complessivi e presunti Euro 3.600,00 (incluse le spese per bollettini postali); 

Ritenuto quindi di provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa al fine di liquidare quanto sopra 

previsto e in base alle specifiche indicazioni che saranno fornite dal predetto "Servizio Tecnico Regionale";

Vista la Deliberazione n. 6 del 10.01.2007, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 



Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la 

Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista, altresì, la Deliberazione del C.C. n. 93 del 29.11.2007, dichiarata i.e., con la quale è stata 

approvata l'ultima variazione di assestamento generale al bilancio di previsione 2007 e al Piano Triennale degli 

Investimenti; 

                                                                     

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Visto inoltre: 

- la legge n. 241/90 e s.m.;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

- il Decreto Legislativo n. 267/2006 - T.U. Enti Locali;

- lo Statuto Comunale;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di impegnare l'importo complessivo di Euro 3.600,00 relativo al rinnovo per il triennio 2006-2008 

delle n. 8 (otto) concessioni preferenziali per il prelievo di acque sotterranee/sorgive mediante pozzi, in esercizio 

con la Regione Emilia Romagna per il tramite del competente "Servizio Tecnico Bacini Conca e Marecchia" di 

Rimini, come esposto in premessa; 

- di assumere, quindi, l'anzidetta spesa lorda di Euro 3.600,00 (incluse le spese per bollettini c. c. postali) 

a carico del Capitolo 880.004 "Canoni di concessione beni demanialie Patrimoniali" del bilancio 2007 - 

impegno n. 1659 - codice siope 1499 -;

                                  

- di individuare nella persona del Geom. Antonella Villa il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL35429/ASD-DEL     Determina D. n. 803 del 20.12.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


